ПРОТОКОЛ
об итогах голосования общего собрания акционеров
ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «БУРЛЮК»
г. Симферополь

                           02 июля 2015 г.

Полное фирменное наименование

общества:

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БУРЛЮК"

Место нахождения общества:
Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Каштаны, ул.

                                                                 Виноградная, д. 3

Место проведения собрания:

Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Каштаны, ул.

                                                                 Виноградная, д. 1

Вид общего собрания:

Годовое

Форма проведения собрания:

Собрание

Дата проведения общего

собрания акционеров:

29.06.2015

Начало регистрации:

08:30

Окончание регистрации:

12:20

Время открытия общего

собрания:

10:00

Время закрытия общего

собрания:

12:30
Функции счетной комиссии согласно Дополнительному соглашению от 25.06.2015 г. к Договору на оказание  услуг  по  ведению и хранению реестра  владельцев именных  ценных  бумаг № 15-05/38-СМ от  14.05.2015 г., выполняет регистратор Общества Закрытое акционерное общество «Регистратор КРЦ», место нахождения: г. Краснодар, ул. Тургенева, д. 107 в лице Филиала ЗАО «КРЦ» в г. Симферополь, место нахождения: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Севастопольская, 45, офис 512. Уполномоченное Регистратором лицо – Кузнецова Ольга Александровна, доверенность от 05 марта 2015 г.
Повестка дня общего собрания и результаты регистрации:

	№
	Текст вопроса
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании
	Наличие кворума по вопросам повестки дня

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Утверждение порядка проведения собрания
	40 000
	39 522
	98.805 % (Имеется)

	2
	Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в т.ч. отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей  и убытков) Общества
	40 000
	39 522
	98.805 % (Имеется)

	3
	Распределение прибыли и убытков за 2014 год
	40 000
	39 522
	98.805 % (Имеется)

	4
	Избрание Ревизора Общества
	40 000
	39 522
	98.805 % (Имеется)

	5
	Утверждение аудитора Общества
	40 000
	39 522
	98.805 % (Имеется)

	6
	Об избрании членов Совета директоров Общества
	200 000
	197 610

	98.805 % (Имеется)

Обществом выпущено и размещено:

· обыкновенных акций
- 40 000 шт.

· привилегированных акций  - 0 шт.

В список лиц, имеющих право на участие в общем собрании по состоянию реестра акционеров на 20.11.2014,  включено  477 акционеров, обладающих в совокупности 40 000 (Сорок тысяч) акциями Общества, из них обыкновенных 40 000 (Сорок тысяч) и привилегированных 0 (Ноль) акций.

К определению кворума приняты 40 000 (Сорок тысяч) штук голосующих акций общества, в том числе обыкновенных акций 40 000 (Сорок тысяч) и привилегированных акций 0 (Ноль), предоставляющих право голоса по всем вопросам компетенции общего собрания.

В собрании  приняли участие  32 акционера (и их уполномоченных представителей), обладающих в совокупности 39 522 голосующими акциями, что составляет 98.805 % от общего числа голосующих акций общества, принятых к определению кворума.
В соответствии с п.1 ст.58 ФЗ об акционерных обществах, собрание правомочно, если в нем приняли участие акционеры, обладающие в совокупности более чем половиной голосов размещенных голосующих акций Общества.
Кворум на момент открытия собрания составляет 98.805 %

Кворум на момент обсуждения последнего вопроса повестки дня  составляет 98.805 %

На момент открытия собрания кворум имеется по всем вопросам.

Всего сдано бюллетеней 51.
Вопрос  № 1.

Об определении порядка ведения годового общего собрания акционеров Общества.
В соответствии с п.2 ст. 49 ФЗ «Об акционерных обществах» решение по данному вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в собрании.

По данному вопросу повестки дня:
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	40 000

Сорок тысяч

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	40 000 (100%)

Сорок тысяч

	В собрании приняли участие
	32 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	39 522   (98.805 %)

Тридцать девять тысяч пятьсот двадцать два

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 25 бюллетеней акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	39 514

Тридцать девять тысяч пятьсот четырнадцать

	Из них признано недействительными
	4 бюллетеня

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Утвердить предложенный порядок проведения Общего собрания акционеров.

При подведении итогов по вопросу № 1 голоса распределились следующим образом:
	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	39506  (Тридцать девять тысяч пятьсот шесть)
	99.9559

	ПРОТИВ:
	2  (Два)
	0.0050

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	2  (Два)
	0.0050

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	4  (Четыре)
	0.0101

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании
Вопрос  № 2.

Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в т.ч. отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей  и убытков) Общества.
В соответствии с п.2 ст. 49 ФЗ «Об акционерных обществах»  решение по данному вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в собрании.

По данному вопросу повестки дня:
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	40 000

Сорок тысяч

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	40 000 (100%)

Сорок тысяч

	В собрании приняли участие
	32 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	39 522   (98.805 %)

Тридцать девять тысяч пятьсот двадцать два

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 25 бюллетеней акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	39 514

Тридцать девять тысяч пятьсот четырнадцать

	Из них признано недействительными
	7 бюллетеней

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в т.ч. отчеты о прибылях и убытках (счета прибылей  и убытков) Общества.
При подведении итогов по вопросу № 2 голоса распределились следующим образом:
	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	39 500  (Тридцать девять тысяч пятьсот)
	99.9443

	ПРОТИВ:
	4  (четыре)
	0.0101

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	3 (три)
	0.0075

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	7 (семь)
	0.0177

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании
Вопрос  № 3.

Распределение прибыли и убытков за 2014 год.
В соответствии с п.2 ст. 49 ФЗ «Об акционерных обществах»  решение по данному вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в собрании.

По данному вопросу повестки дня:
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	40 000

Сорок тысяч

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	40 000 (100%)

Сорок тысяч

	В собрании приняли участие
	32 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	39 522   (98.805 %)

Тридцать девять тысяч пятьсот двадцать два

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 25 бюллетеней акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	39 514

Тридцать девять тысяч пятьсот четырнадцать

	Из них признано недействительными
	8 бюллетеней

Формулировка решения, поставленного на голосование:
В связи с отсутствием прибыли дивиденды по итогам 2014 года не начислять.

При подведении итогов по вопросу № 3 голоса распределились следующим образом:
	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	39 494  (Тридцать девять тысяч четыреста девяносто четыре)
	99.9291

	ПРОТИВ:
	12 (двенадцать)
	0.0303

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	0 (Ноль)
	0.0000

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	8  (восемь)
	0.0202

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании
Вопрос  № 4.

Избрание Ревизора Общества.
В соответствии с п.2 ст. 49 ФЗ «Об акционерных обществах» решение по данному вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в собрании.

В соответствии с п.6 ст.85  ФЗ «Об акционерных обществах» не участвуют в голосовании  70183 акций, принадлежащие членам совета директоров (наблюдательного совета) Общества или лицам, занимающим должности а органах управления Общества.

По данному вопросу повестки дня:
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	40 000

Сорок тысяч

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	40 000 (100%)

Сорок тысяч

	В собрании приняли участие
	32 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	39 522   (98.805 %)

Тридцать девять тысяч пятьсот двадцать два

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 25 бюллетеней акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	39 514

Тридцать девять тысяч пятьсот четырнадцать

	Из них признано недействительными
	10 бюллетеней

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избрать Ревизором Общества Чистякова Максима Валентиновича.

При подведении итогов по вопросу № 4 голоса распределились следующим образом:
	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	39 491 (Тридцать девять тысяч четыреста девяносто один)
	99.9216

	ПРОТИВ:
	11 (одиннадцать)
	0.0278

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	1 (один)
	0.0025

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	11 (одиннадцать)
	0.0278

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании

Вопрос  № 5.

Утверждение аудитора Общества.
В соответствии с п.2 ст. 49 ФЗ «Об акционерных обществах»  решение по данному вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в собрании.

По данному вопросу повестки дня:
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	40 000

Сорок тысяч

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	40 000 (100%)

Сорок тысяч

	В собрании приняли участие
	32 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	39 522   (98.805 %)

Тридцать девять тысяч пятьсот двадцать два

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 25 бюллетеней акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	39 514

Тридцать девять тысяч пятьсот четырнадцать

	Из них признано недействительными
	8 бюллетеней

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Утвердить аудитором Общества Зименко Анатолия Ивановича.

При подведении итогов по вопросу № 5 голоса распределились следующим образом:
	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	39 497 (Тридцать девять тысяч четыреста девяносто семь)
	99.9367

	ПРОТИВ:
	8 (восемь)
	0.0202

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	1 (Один)
	0.0025

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	8 (восемь)
	0.0202

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании

Вопрос  № 6.

Избрание членов Совета директоров Общества.
В соответствии с п. 4 ст. 66 ФЗ «Об акционерных обществах» избрание членов Совета директоров осуществляется кумулятивным голосованием. Избранными в Совет директоров считаются 5  кандидатов, набравших наибольшее количество голосов.

По данному вопросу повестки дня:
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании по данному вопросу
	40 000

Сорок тысяч;

кумулятивных голосов:

200 000

Двести тысяч

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	40 000 (100%)

Сорок тысяч

кумулятивных голосов:

200 000

Двести тысяч

	В собрании приняли участие
	32 акционеров

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу.
	39 522 (98.805 %)

Тридцать девять тысяч пятьсот двадцать два

кумулятивных голосов

197 610

Сто девяносто семь тысяч шестьсот десять

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 26 бюллетеней   акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	39 514

Тридцать девять тысяч пятьсот четырнадцать

кумулятивных голосов

197 570

Сто девяносто семь тысяч пятьсот семьдесят

	Из них признано недействительными
	11 бюллетеней

	Число нераспределенных голосов по вариантам голосования
	0

	Число не распределенных голосов по кандидатам
	0

	Суммарное число не распределенных голосов
	0

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избрать в Совет директоров Общества:

1. Логвинова Олега Александровича;

2. Кравинского Олега Григорьевича;

3. Будковского Андрея Станиславовича;

4. Чистякову Елену Андреевну;

5. Рублева Виктора Яковлевича.

При подведении итогов по вопросу № 6 голоса распределились следующим образом:

	Голосов
	%*

	Всего ЗА предложенных кандидатов
	197455 (сто девяносто семь тысяч четыреста пятьдесят пять)
	99.9418

	ПРОТИВ всех кандидатов:
	55 (пятьдесят пять)
	0.0278

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ по всем кандидатам:
	5 (пять)
	0.0025

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	55 (пятьдесят пять)
	0.0278

При подведении итогов, голоса «ЗА» распределились следующим образом:

	№
	ФИО кандидата
	Количество голосов
	№ места

	1
	Кравинский Олег Григорьевич
	39498 (тридцать девять тысяч четыреста девяносто восемь)
	1

	2
	Логвинов Олег Александрович
	39491 (тридцать девять тысяч четыреста девяносто один)
	2

	3
	Чистякова Елена Андреевна
	39491 (тридцать девять тысяч четыреста девяносто один)
	3

	4
	Будковский Андрей Станиславович
	39490 (тридцать девять тысяч четыреста девяносто)
	4

	5
	Рублев Виктор Яковлевич
	39490 (тридцать девять тысяч четыреста девяносто)
	5

*-Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании
Уполномоченные лица счетной комиссии:

Представитель счетной комиссии:

_______________________ С.В. Шатунов

6